
Contacto

Teléfono +34 914780506
Fax +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de la Albufera, 42
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00763
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2018
a las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Encuadernación de Decretos y Resoluciones.

Valor estimado del contrato 6.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Clasificación CPV
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Recogida y entrega en la Junta Municipal del Distrito de Puente de Vallecas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

“Adjudicar por procedimiento abierto simplificado sumario, el contrato de servicios denominado: ENCUADERNACIÓN
DE DECRETOS, RESOLUCIONES Y ACTAS DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS A ADJUDICAR POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO , con un plazo de ejecución de 4 años, desde el 1 de
octubre de 2018 o desde el día siguiente a la formalización del contrato, si ésta fuera posterior, a la empresa
FANJARE S.L. con CIF: B-80810682, y domicilio social en la C/ Clemente Fernández, 51, (28011-Madrid).

El contrato se adjudica en el precio de 2.072 € con IVA de 435,12 €, totalizándose en 2.507,12 € con el siguiente
desglose: 

2018/001/213/920.01/226.99 518 euros, IVA 108,78 €, TOTAL 626,78 euros (IVA incluido)
2019/001/213/920.01/226.99 518 euros, IVA 108,78 €, TOTAL 626,78 euros (IVA incluido); 
2020/001/213/920.01/226.99 518 euros, IVA 108,78 €, TOTAL 626,78 euros (IVA incluido); 
2021/001/213/920.01/226.99 518 euros, IVA 108,78 €, TOTAL 626,78 euros (IVA incluido) del presupuesto del
Distrito.”

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Junta Municipal del Distrito de Puente de Vallecas.

Dirección Postal

Avda. de la Albufera, 42, 1ª planta.
(28018) Madrid España

Mesa Única

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2018 a las 10:45 horas
Mesa Única (sobre 1)

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FANJARE, S.L.
NIF B80810682
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.072 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.507,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/11/2018
Plazo de Formalización Del 22/11/2018 al 13/12/2018

Observaciones: La formalización del contrato o aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación,
deberá

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2018 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2018 a las 17:00
Observaciones: Lugar de Presentación de ofertas: Dependencia: Ayuntamiento de Madrid. Oficinas Atención al
Ciudadano de "Vallecas" o "Numancia" Dirección: Avda. de la Albufera, 42 o calle Monte Olivetti, 14,
respectivamente. Localidad y código postal: Madrid, 28038. Dirección electrónica: ncontrapvallecas@madrid.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c23ca006-d54e-44e1-9992-9cacdc490a1e


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorables en cifras o porcentajes.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cnr60kkoI58Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003425296 |  2018-533036 | vie, 23 nov 2018 12:18:53:855 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112056933062773386847570533468063204310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cnr60kkoI58SugstABGr5A%3D%3D

